
Uchwała

Rady Wydziału Politechnicznego
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej

im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu
                                                 

nr 67 / II / 2014
       z dnia 4 grudnia 2014 roku    

w sprawie zatwierdzenia  Regulaminu Zaliczania Praktyk Zawodowych na Wydziale
Politechnicznym w  Państwowej Wyższej Szkole  Zawodowej im. Prezydenta

Stanisława Wojciechowskiego  w Kaliszu

Działając na podstawie § 46 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej
im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu uchwala się co następuje:

§ 1

Rada Wydziału zatwierdza Regulamin Zaliczania Praktyk Zawodowych na Wydziale

Politechnicznym , stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

 § 2   
            

Uchwała wchodzi z dniem powzięcia.

 § 3

Traci moc Uchwała Rady Wydziału Politechnicznego  nr 10 / 2011 z dnia 3 listopada 2011r.

        

   z up.  Przewodniczącego  Rady Wydziału Politechnicznego

                                                                 dr Ryszard Maciejewski  



Załącznik do Uchwały  Rady Wydziału Politechnicznego   PWSZ w  Kaliszu  nr  10 / 2011 z dnia  03 listopada 
2011 roku   w sprawie zatwierdzenia regulaminu zaliczania praktyki  zawodowej i dyplomowej na  Wydziale 
Politechnicznym                               

REGULAMIN ZALICZANIA PRAKTYKI ZAWODOWEJ  

Na Wydziale Politechnicznym praktyka zawodowa jest integralną częścią  procesu 
Kształcenia, realizowana jest  na podstawie efektów kształcenia przewidzianych przez 
Krajowe Ramy Kwalifikacyjne na poszczególnych kierunkach studiów. 
Ustala się sposób i formę zaliczenia praktyk zawodowych na Wydziale Politechnicznym 
PWSZ w Kaliszu: 

1. Dziekan Wydziału powołuje opiekunów praktyk w celu organizacji i nadzoru nad                
ich przebiegiem. 
Zadaniem opiekuna jest:                                                                                                    
ustalenie zakładów przemysłowych, w których studenci odbędą praktyki,
przygotowanie umów z zakładami,przekazanie studentom programu i dziennika praktyk 
wraz z informacją o sposobie jego wypełnienia, nadzorowanie realizacji programu praktyk  
i prawidłowego ich przebiegu, współpraca z opiekunami z ramienia zakładów pracy, 
wyznaczenie terminu zaliczenia praktyki.

2. Praktyka zawodowa realizowana  w miesiącach wakacyjnych (w semestrach i wymiarze 
zgodnie z planami studiów poszczególnych kierunków):

Na kierunku Mechanika i Budowa Maszyn: 

na studiach I stopnia praktyka jest realizowana w dwóch etapach: 

 I etap - praktyka wprowadzająca trwająca 6 tygodni - realizowana po IV semestr

            lub w V i VI (w formie stażu zawodowego), zaliczenie na ocenę w VI semestrze;

 II etap - praktyka dyplomowa trwająca 11 tygodni w semestrze VII lub kontynuacja 

stażu w VII semestrze, zaliczenie na  ocenę w VII semestrze.

na studiach  II stopnia praktyka dyplomowa w wymiarze 3 miesięcy realizowana od           
II semestru studiów, zaliczenie na ocenę w IV semestrze. 

Na kierunku Elektrotechnika praktyka realizowana jest w dwóch etapach: 

 I etap - IV semestr, praktyka wprowadzająca trwająca 4 tygodnie, zaliczenie             

na ocenę w IV semestrze;

 II etap -VII semestr, praktyka dyplomowa trwająca 8 tygodni, zaliczenie na ocenę   

w VII semestrze. 

Na kierunku Inżynieria Środowiska na studiach: 

na studiach I stopnia praktyka realizowana  jest: 

 w semestrze VII w wymiarze 4 tygodni – dla studentów, którzy rozpoczęli naukę     

w roku akademickim 2011/2012, 2012/2013, 2013/2014;

 dla studentów rozpoczynających naukę w roku akademickim 2014/2015 i w latach  

             następnych wynosi co najmniej 3 miesiące – realizowana od semestru IV.



Na studiach II stopnia praktyka dyplomowa w wymiarze 3 miesięcy realizowana jest:

 po semestrze II dla studiów 4-semestralnych, zaliczenie na ocenę w semestrze IV;

 po semestrze I dla studiów 3-semestralnych, zaliczenie na ocenę w semestrze III.

Na kierunku Budownictwo: 

dla studentów, którzy rozpoczęli naukę w roku akademickim 2011/2012, 2012/2013 

wymiar praktyk zawodowych  wynosi:

 4 tygodnie – ogólnobudowlana

 2 tygodnie – praktyka geodezyjna.

Praktyka realizowana może być po V semestrze. Zaliczenie na ocenę w semestrze VII. 

Praktyka geotechniczna w wymiarze 40 godzin odbywa się na uczelni, realizowana w VI 

semestrze, zaliczenie na ocenę w semestrze VI.

dla studentów, którzy rozpoczęli naukę w roku akademickim 2013/2014 i w latach 

następnych obowiązuje następujący wymiar praktyk: 

 8 tygodni – praktyka ogólnobudowlana,

 4 tygodnie – praktyka geodezyjna.                                                                                

Praktyka może być realizowana po V semestrze, a zaliczana w semestrze VII.

 Praktyka geotechniczna  w wymiarze 40 godzin odbywa się na uczelni, realizowana 

w VI semestrze, zaliczenie na ocenę w semestrze VI.

Na kierunku Informatyka:

 dla  studentów,  którzy  rozpoczęli  naukę  w  roku  akademickim  2011/2012,

2012/2013, 2013/2014 minimalny wymiar czasowy praktyki zawodowej wynosi 4

tygodnie - praktyka zawodowa realizowana może być od semestru V, zaliczenie na

ocenę  w semestrze VII;

 dla studentów, którzy rozpoczęli naukę w roku akademickim 2014/2015 i w latach

następnych minimalny wymiar  czasowy praktyki  zawodowej wynosi co najmniej

3 miesiące – praktyka zawodowa realizowana może być w  semestrze IV, zaliczenie

na ocenę w semestrze VII.

3. Zaliczenie praktyki odbywa się na ocenę, która  ustalana jest na podstawie: 
pozytywnej opinii oraz oceny (opisowej) wystawionej przez sprawującego opiekę nad 
studentem w zakładzie pracy;                                                                                            

zaangażowania studenta w realizację praktyki,

pisemnego sprawozdania opisanego w dzienniku praktyk wraz z załącznikami - pozostałą 
wymaganą dokumentacją.



Zaliczenie praktyki jest warunkiem zaliczenia semestru, którego program przewiduje 
realizację tych zajęć.

            
4. Praktyka zawodowa obowiązuje  Studentów studiów niestacjonarnych .

 Student studiów niestacjonarnych może odbyć praktykę zawodową w miejscu 
pracy, jeśli program i cele praktyki  będą  zrealizowane.

 Zaliczenie praktyki na studiach niestacjonarnych odbywa się na zasadach 
określonych  w  pkt. 3

 Dziekan może zaliczyć studentom na poczet praktyki wykonywaną przez nich 
pracę, w tym również za granicą, jeżeli jej charakter spełnia wymagania 
przewidziane w programie zawodowych praktyk studenckich.


	REGULAMIN ZALICZANIA PRAKTYKI ZAWODOWEJ

